

Município de AGUDOS DO SUL
 RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 MARÇO/2019 A FEVEREIRO/2020
 Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS DO SUL

RREO – ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL (ÚLT. 12 MES.)	PREVISÃO ATUALIZADA
	Mar/2019	Abr/2019	Mai/2019	Jun/2019	Jul/2019	Ago/2019	Set/2019	Out/2019	Nov/2019	Dez/2019	Jan/2020	Fev/2020		
RECEITA CORRENTE (I)	1.968.201,88	1.957.491,79	2.184.695,21	1.904.094,39	2.301.150,84	2.217.848,32	1.766.629,43	2.048.312,28	1.993.092,35	3.464.338,00	2.357.422,74	2.672.733,87	26.836.011,10	34.491.791,00
Receita Tributária	91.707,67	101.063,06	126.275,44	254.592,05	156.614,65	165.290,06	161.552,06	163.304,19	134.959,49	145.175,44	117.152,80	94.090,96	1.711.777,87	2.867.399,00
IPTU	4.421,87	3.558,26	19.052,56	120.166,01	55.130,91	46.660,34	45.862,27	38.445,91	29.009,71	31.271,63	535,07	757,67	394.872,21	509.450,00
ISS	28.297,77	37.744,43	46.250,57	43.878,55	36.022,00	46.477,35	47.680,38	38.839,31	46.719,27	39.260,93	48.133,07	34.237,46	493.541,09	653.406,00
ITBI	629,92	5.550,00	20,00	2.070,08	1.584,87	2.309,83	3.620,58	0,00	0,00	1.400,00	882,03	9.571,11	27.638,42	162.520,00
IRRF	35.823,02	29.068,20	28.140,05	24.786,81	3.800,97	28.009,81	25.250,39	50.790,38	26.387,53	44.580,92	43.738,16	24.955,43	365.331,67	198.510,00
Outras Receitas Tributárias	22.535,09	25.142,17	32.812,26	63.690,60	60.075,90	41.832,73	39.138,44	35.228,59	32.842,98	28.661,96	23.864,47	24.569,29	430.394,48	1.343.513,00
Receitas de Contribuições	19.471,14	23.022,06	21.722,18	19.713,70	20.631,04	23.196,25	21.082,21	22.605,54	21.197,14	22.034,47	21.033,43	24.102,43	259.811,59	313.860,00
Receita Patrimonial	4.161,23	2.119,60	8.579,08	4.442,30	4.291,48	3.260,29	2.089,73	2.335,19	1.483,38	2.664,59	1.756,23	726,08	37.909,18	266.130,00
Rendimentos de Aplicação Financeira	4.161,23	2.119,60	8.536,51	4.442,30	4.291,48	3.260,29	2.089,73	2.335,19	1.483,38	2.664,59	1.756,23	726,08	37.866,61	262.970,00
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	42,57	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	42,57	3.160,00
Receita Agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de Serviços	3.510,37	8.301,88	10.777,79	8.029,71	10.850,73	3.799,90	3.270,44	9.057,36	9.810,70	6.976,88	5.204,52	2.056,39	81.646,67	306.015,00
Transferências Correntes	1.849.351,47	1.822.985,19	2.010.239,47	1.616.300,85	2.108.762,94	2.014.804,48	1.572.548,53	1.814.440,17	1.824.725,48	3.287.467,41	2.211.732,07	2.549.793,65	24.683.151,71	30.635.587,00
Cota-Parte do FPM	731.666,01	713.820,72	916.087,19	721.582,02	593.475,80	720.268,04	641.144,76	590.257,03	801.063,25	957.308,25	808.350,50	1.168.030,37	9.363.053,94	12.910.937,00
Cota-Parte do ICMS	399.575,44	495.331,59	395.874,14	345.200,25	466.448,86	434.636,33	337.912,73	517.499,81	385.639,93	522.030,48	427.913,36	402.151,51	5.130.214,43	6.976.000,00
Cota-Parte do IPVA	135.961,84	68.931,07	40.873,31	24.490,51	34.695,66	19.339,74	29.002,40	18.110,28	21.436,00	17.161,95	378.330,13	223.237,84	1.011.570,73	932.600,00
Cota-Parte do ITR	702,70	822,42	194,13	385,14	430,13	485,44	4.631,16	17.520,67	2.746,80	1.465,61	227,36	511,83	30.123,39	136.100,00
Transferências LC 87/1996	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	62.400,00
Transferências LC 61/1989	5.269,21	7.473,75	6.281,66	6.587,70	6.668,86	5.968,70	7.275,99	6.439,16	6.762,05	7.948,19	5.809,16	6.144,71	78.629,14	90.920,00
Transferências FUNDEB	368.454,68	335.226,00	378.907,44	301.157,68	159.927,38	528.354,40	301.757,89	363.053,99	344.813,56	397.623,66	500.133,34	490.513,75	4.469.923,77	4.246.450,00
Outras Transferências Correntes	207.721,59	201.379,64	272.021,60	216.897,55	847.116,25	305.751,83	250.823,60	301.559,23	262.263,89	1.383.929,27	90.968,22	259.203,64	4.599.636,31	5.280.180,00
Outras Receitas Correntes	7.101,25	1.015,78	7.497,34	6.086,46	36.569,83	916,16	19,21	543,69	1.964,36	0,00	0,00	0,00	61.714,08	102.800,00
(-) Renúncias/Restituições/Descontos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES (II)	254.634,98	257.275,86	271.857,49	219.649,07	220.343,80	236.139,60	203.993,35	229.965,34	243.529,55	301.182,84	324.126,04	360.015,19	3.122.713,11	4.221.791,00
Contrib. do Servidor para o Plano de previdência e Rendim. Aplic. Financeira RPPS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Compensação Financ. entre Regimes de Previdência	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	254.634,98	257.275,86	271.857,49	219.649,07	220.343,80	236.139,60	203.993,35	229.965,34	243.529,55	301.182,84	324.126,04	360.015,19	3.122.713,11	4.221.791,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I-II)	1.713.566,90	1.700.215,93	1.912.837,72	1.684.445,32	2.080.807,04	1.981.708,72	1.562.636,08	1.818.346,94	1.749.562,80	3.163.155,16	2.033.296,70	2.312.718,68	23.713.297,99	30.270.000,00